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To the Mernbers of Jana tJrbon Foundotion

Report on the Audit of the consoridated Financiar statements

Opinion

we have audited the accompanying consotidated financiat statements of Jana urban Foundation (hereinafterreferred to as "the Hotding company") and its subsidiary and associates (the Hotding company and itssubsidiary and associates togethei referred to as "the Group"), which comprise the consotidated Batancesheet as at March 31, 2021, the consotidated statement of profit and Loss and the consotidated statementof cash Ftows for the year ended on that date, and notes to the consotidated financiat statements, inctudinga summary of the significant accounting poticies and other exptanatory information (hereinafter referred toas "the consotidated financiat statements,,).

ln our opinion and to the best of our information and according to the exptanations given to us, the aforesaidconsotidated financiat statements gives the information required by the Act in the manner so required andgive a true and fair view in conformity with accounting principtes generatty accepted in lndia, of theconsotidated state of affairs of the Group as at March 31, 2021, the coniotidated profit, and its consotidatedcash ftows for the year ended on that date.

Basis for Opinion

we conducted our audit of the consotidated financial statements in accordance with the standards onAuditing (sAs) specified under section 143(10) of the Act (sAs). our responsibitities under those standards arefurther described in the Auditor's Responsibitities for the Audit of the consotidated Financiat Statementssection of our report' we are independent of the Group in accordance with the code of Ethics issued by thelnstitute of chartered Accountants of lndia (lcAl) together with the independence requirements that areretevant to our audit of the consotidated financial stalements under the provisions of the Act and the Rutesmade thereunder' and we have futfitted our other ethical responsibitities in accordance with theserequirements and the lcAt's code of Ethics and provisions of companies act 2013. we betieve that the auditevidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our audit opinion on theconsotidated financiat statements.

lnformation other than the consolidated Financial statements and Auditor,s Report Thereon

The Hotding company's Board of Directors are responsibte for the preparation of the other information. Theother information comprises the information inctuded in the Management Discussion and Anatysis, Board,sReport inctuding Annexures to Board's Report, Business Responsibitity Report, corporate Governance andsharehotder's lnformation, but does not inctude the consolidated financiat siatements and our auditor,sreport thereon

our opinion on the consotidated financial statements does
express any form of assurance conctusion thereon.
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ln connection with our audit of the consolidated financiat statements, our responsibitity is to read the otherinformation and, in doing so, consider whether the other information is materiatty inconsistent with the
consotidated financiat statements or our knowtedge obtained during the course of our audit or otherwise
appears to be materiatty misstated.

lf' based on the work we have performed, we conctude that there is a materia[ misstatement of this other
information, we are required to report that fact. We have nothing to report in this regard.

Responsibilities of Management for the consolidated financial statements

The Hotding company's Board of Directors are responsibte for the matters stated in section 134(5) of the Act
with respect to preparation of these consotidated financiat statements that give a true and fair view of the
consotidated financiat position, consotidated financiat performance, and consotidated cash ftows of the
Group in accordance with the accounting principles generatty accepted in lndia, inctuding the Accounting
Standards specified under section 133 of the Companies Act, 2013. The respective Board of Directors of the
companies inctuded in the Group are responsibte for maintenance of the adequate accounting records in
accordance with the provisions of the Act for safeguarding the assets of the Group and for preventing and
detecting frauds and other irregutarities; selection and apptication of appropriate accounting poticies;
making judgments and estimates that are reasonable and prudent; and design, imptementition and
maintenance of adequate internat financiat controts, that were operating effectivety for ensuring the
accuracy and compteteness of the accounting records, retevant to the preparation and presentation of the
consotidated financial statements that give a true and fair view and are free from material misstatement,
whether due to fraud or error.

ln preparing the consotidated financiat statements, the respective Board of Directors of the companies
inctuded in the Group are responsibte for assessing the Group's abitity to continue as a going concern,
disctosing, as appticable, matters retated to going concern and using the going concern basis of accounting
untess management either intends to tiquidate the Group or to cease operations, or has no reatistic
atternative but to do so.

The respective Board of Directors of the companies inctuded in the Group are atso responsibte for overseeing
the financia[ reporting process of the Group.

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Consolidated Financial Statements

Our objectives are to obtain reasonabte assurance about whether the consotidated financial statements as a
whote are free from materiat misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor,s report
that includes our opinion. Reasonabte assurance is a high levet of assurance, but is not a guarantee that an
audit conducted in accordance with SAs witt atways detect a material misstatement when it exists.
Misstatements can arise from fraud or error and are considered materiat if, individuatty or in the aggregate,
they coutd reasonably be expected to inftuence the economic decisions of users taken on the basis of these
consotidated financiaI statements.

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professionat judgment and maintain professional
skepticism throughout the audit. We have atso:

o ldentified and assessed the risks of rnateria[ misstatement of the consotidated financiat statements,
whether due to fraud or error, design and perform audit procedures

obtained audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a

risks, and

. The risk



of not detecting a material misstatement resutting from fraud is higher than for one resutting from
error, as fraud may invotve coltusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the
override of interna[ controt.

obtained an understanding of internal controt retevant to the audit in order to design audit
procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an
opinion on the effectiveness of the entity's internal controt.

Evatuated the appropriateness of accounting poticies used and the reasonableness of accountins
estimates and retated disclosures made by management.

o Conctuded on the appropriateness of management's use of the going concern basis of accounting
and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertafinty exists retated to events
or conditions that may cast significant doubt on the Groups's abitity to continue as a going concern.
lf we conctude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor,s
report to the related disctosures in the financiat statements or, if such disctosures are inadequate, to
modify our opinion. Our conctusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our
auditor's report. However, future events or conditions may cause the Group to cease to continue as a
going concern.

o Evatuated the overatt presentation, structure and content of the financiat statements, inctuding the
disctosures, and whether the financial statements represent the undertying transactions and events
in a manner that achieves fair presentation.

We had communicated with those charged with governance regarding, among other matters, the ptanned
scope and timing of the audit and significant audit findings, inctuding any significant deficiencies in internat
control that we have identified during our audit.

We atso provided those charged with governance with a statement that we have comptied with retevant
ethical requirements regarding independence, and to communicate with them att retationships and other
matters that may reasonabty be thought to bear on our independence, and where appticabte, retated
safeguards.

Other Matters

The consotidated financial statements atso inctude the Group's share of net profit/toss for the year ended
31st March, 2021, in respect of Janaadhar lndia Private Limited and Jana Capitat Limited ( associate
companies), whose financial statements / financia[ information have not been audited by us. The financiat
statements / financiat information of the associate companies as aforementioned have been audited by
other auditors whose reports have been furnished to us by the Management and our opinion on the
consotidated financiat statements, in so far as it retates to the amounts and disctosures inctuded in respect
of these subsidiaries and associates, and our report in terms of sub-sections (3) and (11) of Section 143 of
the Act, in so far as it retates to the aforesaid associates, is based sotety on the reports of the other
auditors.

Our opinion on the consotidated financial statements, and

Requirements betow, is not modified in respect of the above

work done and the reports of the other auditors and the

certified by the Management

our report on Other Legal and Regutatory

matters with
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financiaI ial information
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Report on Other Legal and Regulatory Requirements

1. As required by Section 143 (3) of the Act, we report that:

Place: Bangatore

Date: Q3- Nou-?-O?-l

(a) ye have sought and obtained att the information and exptanations which to the best of our
knowledge and betief were necessary.for the purposet or our uraiii;r ih;prrposes of our audit
of the aforesaid consotidated financiit statements.

(b) ln our opinion proper books of account as required by taw retating to preparation of the aforesaid
consotidated financial statements have been kept so far as it a-ppeprs irom our examination of
those books and the report of other auditors.

(c) The Consotidated Batance Sheet, the Consotidated Statement of profit and Loss, and the
Consotidated Statement of Cash Flows deatt with by this report are in agreement with the
retevant books of account maintained for the purpose of preparation of the consotidated financiat
statements.

(d) ln our opinion, the aforesaid consotidated financiat statements qompty with the Accounting
Standards specified under Section 133 of the Act, read with Rute 7 Of th6 Companies (Accountsj
Rutes,2014;

(e) On the basis of the written representations received from the directors of the Hol.ding Company
as on March 31, 7021 taken on record by the Board of Directors of the Hotding Compiny and its
subsidiaries incorporated in lndia and the reports of the statutory auditori of its subsidiary
companies incorporated in lndia, none of the directors of the Group companies incorporated in
lndia is disquatified as on March 31, 2020 from being appointed as adirector in terms of Section
164 (7) of the Act.

i. the consotidated financiat statements doesn't have any pending

date other than those stated in notes forming part of consotidated
ii. Provision has been made in the consotidated financial s , as required under the

appticabte law or accounting standards, for materia[ foreseeabte , if any, on long term
contracts inctuding derivative contracts.

iii.Any of the Group companies is not required to transfer any
and Protection Fund.

as on Batance Sheet

statements.

to the lnvestor Education

Ashwin & Koronth
ered Accountants

number:01'06805a-

(f) With respect to the other matters to be inctuded in the Auditor's Report in accordance with Rute
11 of the Companies (Audit and Auditors) Rutes, 2014, in our opirlion and to the best of our
infarmrfinn znA see arAina fn fha a-^lo^oria^. ai.,^^ $a r ra.information and according to the exptanations given to us:

trashanth Karanth

number:214235
:2121423544445t 1309



(Registered under Section 8 of the Companies

(A Company Limited By Guarantee)

CIN: U65929M2006NP1039843

Balance Sheet as at 3 1 st March

2,4s3,380

7,916,260

343,936,858

EQUITY AND LIABILITIES

Shareholders' funds

(a) Share capital

(b) Stock opt'ion outstanding A/c

Monies pending attotment

(d) Reserves and surptus

Minority interest

Long term borrowings

(b) Long-term Provisions'

Current liabilities

(a) Trade payabtes

(b) other current tiabitities

Short-term Provisions

Fixed assets

(i) Property, ptant & equiPment

(ii) lntangibte assets

(b) Goodwitt on consolidation

(c) Non-current investments

(d) Long-term loans and advances

Deferred tax asset (Net)

(f) Other non- current assets

Current assets

) Cash and cash equivalents

(d) Short-term loans and advances

(e) Other current assets

TOTAL

55,157,747

4,776,538

9,134,276

121,048,946

675,867

157,333,624

21,870,881

7,339,867

73,678,629

77,115,002

208,767,773

38,600,7 1 5

18,390,747

Director

DIN:00163276

For and on Behalf of the

DIN: N352754

Ploce: Bangalore

Dote O3-NO{-?OU

occompanying notes forming Port

terms of our report attached

For Ramesh Ashwin &

f,>tr{

Dote $&NW-gglt

(Amount in Rs)

Particulars Note No.
As at 3'1st March

zo21

As at 31st March

2020

B

I

2

assets

lnventories

Trade receivabtes

3

4

5

6

7

8

9

10

10(a)

10(b)

30

11

12

32

13

14

15

16

17

18

*r,r*,;ul
45tJrrr1,taY

331,481

331 ,481

172,661

255,382

90,000

518,048 1 29,859,089

43'1,804,28p 543,599,872

1 s0,517

6,873

18,7.15,146

322,756

151,451)

326,543,588

4,01i9,373

1 ,91i9,847

JJl, fdl,6u6

g9,341,;37

6,799,191

?,972,997

99,064,O15 3'16,552,366

431,804,2q3 s43,599,872



ended 3'lst March 20

(Registered under Section 8 of the Companies Act,

(A Company Limited By Guarantee)

u65929KA2006N P1039843

Statement of Profit and Loss for the

Total revenue (A)

Expenses

Changes in inventories of work-in-progress

Project cost (Net)

Emptoyee benefit exPenses

Depreciation & amortization expenses

Finance cost

Other Expenses

Total Expenses (B)

Current tax expenses

Current tax expenses on account of MAT

Profit for the year after Tax before share of

and minority interests (C'D)

Less : Share of profit/(Loss) of Associate

Profit for the year after Tax before share of

and minoritY interests (7+8)

for the year (9-10)

5

6

7

8

1 58,963,968

11,456,511

83,660,201

7,454,637

22,882,930

67,375,814

659,101

1,286,671

(1,286,6711

2,370,803

financial statements

For ond on Behalf of the Boord

accompanying notes forming port of the

ln terms of our report ottached

:,:'{

No:214235

Particulars Note
For the yeiar ended

31st March 2O21

For the year ended

31st March 202CI

1

2

3

4

10

11

9

: Minority interests

19

20

21

22

23

10c

24

25

32

96,009,662

1 0,481 ,851

Z43,913,>Ut

16,263,455

106,49 1,51

9,0q1 ,476

Ir,rza
44,416,149

3,1 ?9,505
1 2,8tr0,352

41,5L4,428

?.60, 76,958

110,983,037 351,794,056

li\4,491 ,5241

1 6,620,300

336,253

1 6,9f6,553 3,029,904

(21,448,077"

(5,053,489

(94,647 ,003)

(26,5p1 ,566) (94,647,003

(26,5O1 , (94,647,004

",l"t{tbi

Date O3-NoV-1.o9.1
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Jana Urban Foundatlon

(Registered under Section 8 of the Companies Act, 2013)

(A Company Limited By Guarantee)

CIN: U65929KA2006NP1039843

Consolidated Cash Flow Statement as at 31 st March
(Amount in Rs)

ffi

A. Cash flow from ODeratlnq Activlties

Net Profit /(Loss) before tax

Add: Depreciation and amortisation

Add: lnterest expenditure

Add: Amortisation of prepaid

Add: ESOP expenses

Add: Assets written off

Less: Utitisation of Srant

Less: lnterest recelved

Less: Dividend Recelved

Operatlng proflt before worklng capltal changes

Changes ln Worklng CaPltal

(lncrease) / Decrease ln Trade Receivabtes

(lncrease) / Oecrease in lnventories

r(lncrease) / Decrease in Short-Term Loans And Advarlces

l{tncrease) 
/ Decrease in Long'Term Loans And Advanfes

lllncrease) / Decrease in other Current Assets

llncrear" / (Decrease) ln Trade Payabtes

lln.r".r" / (Decrease) in Other Current Liabitities a/pd Provisions

llncrease/(Decrease) in tong'term provisions

I lncrease/(Decrease) in short-term provisions

llet cnange ln worklng caPltal

lcorpus Fund Utitlsed

lCash Generated From OPeratlons

lDi...t Taxes

(4,4e1,32.41

3,1 29,505

1 0,070,339

(3,000)

8,705,320

141,1-97

1,016,853

6,1 98,333

(4,347 ,113.

(629,494

178,472

94,678

(35,120

?,618,206

(146,700

11,176,826
(1 6,620,300

(91,61 7,099) I

7,454,ff,71

22,835,750 I

3,S04,837 |

1,469,431 
|

1,067,74 |

(8,374,268) 
I

(14,121,575\

(1 94,049)

(77,871,5e81

31,017,396

15E,9O4,674

17 ,787,513

4,070,799

7,641,616

(17 ,409,344\

(91 ,477 ,7.791

I 10,596,905

(1 22,000)

37,600,307

(64,8691

(5.443,47 4 32,5 35,438

ln lnvestinq Activities

puinase Of Fixed assets & Capitat Expenditure incurred

Adjustments attributabte to Janadhaar lndia Private Limited due to loss of control

(Please refer Note 2.3)

(lnvestment)/Proceeds from redemption in MutuaI Funds

lnvestment in equitY instruments

Bank balances not considered as Cash and cash equivatents

. Ptacement of fixed deposits

- Maturjty of fixed deposits

I lnterest Received

I otuidend Recerved

(1 1 8,536)

48,81 2,386

(33,e99,900)

(6,687,48Ll

\44,612,042\

57,196,769

5,064,999

3,000

(4,969,9241

2,500,000

(125,775,475\

80,857,053

1?,896,173

194,049

I rlet cash from / (used inl lnvestinq Activities (B) 20,659,191 134,298,124)

l'

Cash flow from Financing Activities

lncrease/ (Decrease) in tong'term borrowings

lnterest paid

2,998,1 96

(27,268,089)

I itow from / lused ln) Financint Activltle$ ( C )
(74,269,E93\

iet lncrease / (Decrease) ln cash and cash equlvllents durlng the year (A+B+c)

Cash and cash equivatents at the beginning of the year lPlease Refer note 2'2 (viii)l

Opening cash & cash equivalents of merged company

Cash and cash equlvalents at the end o! the yeaf

15,215,720

1 2,000,252

27,215,972

(26,032,579)

1'14,566,88'l

3,044,679

91,578,981

Batance Sheet:

Cash and cash equivatents as per Note 16

Less: Bank batances not considered as Cash and calh equivalents as defined in AS 3

Cash F[ow Statements

(l) ln Fixed Deposlt Accounts

-Originat Maturity More Than 3 Months

Cash And Cash Equivalents AtThe End L

89,34'l

62,'125,865

,1 208,767,273

117,188,291

27,215,97 91,578,981

CN

uJ
-!'
,a
\z

See occomrynnT notes f orming part of the consolidoted finonciol statements

report ottoche4't ottoched-7
a xaro(f

DIN:00352754

Ploce: Bangolore

oate: Og-Not -h

s ,ffi
DIN:00)fr1276

As at 31st March 2020As at 31st March 2021

Srinivosan



Jana Urban Foundation

(Registered under Section 8 of the Companies Act, 201 3)

(A Company Limited By Guarantee)

Notes forming port of the Cmsolidoted finonciol statements

Note 1

Note 2

2.1

2.2

(i)

(ii )

(iii)

(iv)

(v)

(vi)

Corporate informatlon

Jana Urban Foundation (the 'Company')' was incorporatep on June 79, ?006.The Company is timited by gw

contribute to the assets of the Company, in the event of the Company being wound up white he is a member or r

as stated in the Memorandum of Association of the Company.

During the Financial year 200E-09 company transferred tfre business of micro finance to M/s.Jana Smatt Fina

Financial Services Limited),

A brief tist of some of the initiatives undertaken by Jana Foundation over the past years inctude Skitls and

Prosperity (P2P), work with the Wortd Bank's CGAP (Conguttative Group to Assist the Poor) to deepen the urx

processes that woutd work best for the poor, under the hqiading of customer centricity, schotarships for urban p

Vidya Sethu, an initiative on property rights catled Jana Palra, etc.

The Company changed its name from Janatakshmi Social Setvices to Jana Urtan Foundation on 8th li,tay 2013.

Significant Accounting Policles

Basis of accounting and preparation of Consolidated financiNl statements.

The Consolidated financiat statements of the Company arld its subsidiaries (together the'Group') have been pr

Accepted Accounting Principtes in lndia (lndian GMP) to cgmply with the Accounting Standards specified under 5r

applicabte. The Consotidated financiat statements have b$en prepared on accrual basis under the historicat cost

assets acquired before I Aprit, 2004, that are carried at revlatued amounts. The accounting policies adopted in the

statements are consistent with those foltowed in the previous year.

Principtes of consolidation

The Consotidated financiat statements relate to Jana UrbaF Foundation ('the Company), its subsidiary companies

associate. The Consotidated financial statements have been prepared on the fotlowing basis:

The financiat statements of the subsidiary companies and associates used in the consotidation are drawn up t(

Company i.e., 31 March, 2021. These have been Consotidafied based on tatest avaitabte financiat statements. Ne

the effects of significant transactions and other events bFtween the reporting dates of the such financiat stal

statements.

The financiat statements of the Company and its subsidianf companies have been combined on a line-by-line bas'

liabilities, income and expenses, after eliminating intra-group balances, intra-group transactions and resulting

cannot be recovered.

The consolidated financiat statements inctude the share of profit / toss of the associate company which have h
per AS 23 Accounting for lnvestments in Associates in Consplidated Financiat Statements. Accordingly, the share r

the loss being restricted to the cost of investment) has been added to / deducted from the cost of investments.

The excess of cost to the Group of its investments in the subsidiary companies over its share of equity of the sul

the investments in the subsidiary companies were made, is recognised as'Goodwilt' being an asset in the Consotidi

impairment on annual basis. On the other hand, where thd share of equity in the subsidiary companies as on the

investments of the Group, it is recognised as'Capital Reserve'and shown under the head'Reserves & Surptus, in tt

Minority lnterest in the net assets of the Consotidated subtidiaries consist of the amount of equity attributabte t(

which investments in the subsidiary companies were made and further movements in their share in the equity, su

profit / loss for the year of the subsidiaries attributabte tq minority interest is identified and adiusted against th

arrive at the income attributabte to sharehotders of the Company.

Goodwitt arising on consotidation is not amortised but testqd for impairment.

antee and each member undertakes tol

'ithin one year afterwards, such amounts'

Bank (eartier catted as Janatakshmi]

Livetihoods Program(E5L), PathwaVs Tol

lrstanding of the financial products andl

ror youth under an initiative catted Janal

pared in accordance with the Generatty

:tion 133 of the Companies Act, 2013, as

:onvention except for categories of fixed

preparation of the Consotidated financia[

rnd the Group's share of profit/toss in its

the same reporting date as that of the

essary adjustments have been made, for

rments and these consotidated financial

; by adding together tike items of assets,

unreatised profits or losses, untess cost

-!n accounted for using equity method as

f profitl toss of the associate company (

sidiary companies, at the dates on which

Led financia[ statements and is tested for

late of investment is in excess of cost of

l Consotidated financiat statements.

the minority sharehotders at the date on

sequent to the dates of investments. Net

profit after tax of the Group in order to

(vii) Fottowinq subsidiarv comDanies and associate comDanies have been considered in the preparation of the Consotidi red financiaI statements:

Janaaonar (rnor9

Jana Urban Sertli

Jana Capitatrgim
l:L. ffikfi,:""'

Assocrate

Subsidiary

Associate

lndra

lndia

lndia

43.81%

100.00%

-E$Z%
"trN F. \

5l.99Yo

100.00%

43.92%

w#, 7. -\
Bangalore

\.)

o\

r3
Q/

Name of the Entity t.etationship
Country of

lncorporration
% of tlolding and voting power directly as al:

3'l-lvtar-21 31-Mar-20

v



Jana Urban Foundation

(Registered under Section 8 of the Companies Act, 2013)

(A Company Limited By Guarantee)

Notes forming port of the Cosolidated finoncial stotements

(viii)

(ix)

2.3

2.4

'he Consotidated financia[ r

{ith certain exceptions as

tatements.

uring the year ended March 31, 2021, Janadhaar (lndia) Private Limited (erstwhite Subsidiary of the Company) ha

rares to lnvestors. The said issuance of shares has resutted in the reduction of stake of Jana Urban Foundation frr

s on March 31, 2021 resutting in a loss of control over the said subsidiary with effect from January 1, 2071.

lon-comparabitity of financials for the year ended 31st lrlarch 2021 and 31st lr{arch 2020:

s the percentage of stake of Jana urban foundation in Janadhaar (lndia) Private Limited is reduced, Janadhaar (lt

ssociate of Jana urban foundation for the year ended 31st March 2021. lnvestment in Janadhaar (lndia) Private Li

lethod in the consotidated financiats as per Accounting standard 23 issued by lnstitute of Chartered Accountants

021 whereas the same has been considered as per Accounting standard 21 for the year ended 31st March 2020.

,s such, financiats for the year ended 31st March 2021 and 31st March 2020 are not comparabte.

statements have been prepared using uniform accounting poticies for [ike transactions

mentioned in the notes and are presented to the extent possibte, in the samc! ma

lote on Derecognition due to loss of control in Janaadhar (lndia) Prlvate Limited during the year:

)uring the year ended March 31, 2021, Janadhaar (lndia) Private Limited (erstwhite Subsidiary of the Company) hi

hares to lnvestors. The said issuance of shares has resutted in the reduction of stake of Jana Urban Foundation fi

rs on March 31, 2OZ1 resutting in a loss of controt over the said subsidiary effective January 1, 2021 .

'he detaits of change in Effective ownership of Jana Urban Foundation in Janaadhar (lndia) lnYglg Lirnjteg tsgv,

issued Equit

n 52.99% as

jia) Private t

lited has be(

f lndia for th

rnd other ev

ner as the (

; issued Equi,

m 52.99% as

r below:

=l

y shares and Preference

on March 31,2020 to 43.81%

-imited has become a

:n considered under equity

e year ending 31st March

ents in simitar

:ompany's separate financia[

ty shares and Preference

on March 31,7070 to 43.81%

01t04t20201 52.99%

oil'tulutL 50.56%

01 to1 t7071 45.86%

14/uu LUt 43.81%
'16tolt tul 43.81%

31/03//O2 43.81%

:onsequent to above loss of control, ln accordance with

nctuding reserves of the erstwhile subsidiary and has ret

13 Accounting for lnvestments in Associates in Consolida

Ihe detaits of the assets and liabitities derecognised by I

\5 21 "Consotidated Financiat Statements" the Company

ognised the investments in Janadhaar lndia Private timit

ed Financia[ Statements",

he company are as fottows:

as derecogni

d as an Asso(

sed the assets and tiabitities

ciate in accordance with "As

Re-Ctassification of investment as lnvestment in Associate at Cost and

Accounting for the same under the equity method

17 71,480,896

on acouisition as lnvestment in Associate atRe-ctassification of Goodwitt

CoEt

30 57,333,6?4

)e recognition of Reserves and surptus recognised under AS 21 "Consotidated

;inenriel qtatemcnt<" till date of contro[-

4
Securities premium i30,938,1 57

Other Reserves 1 ,1 39,209

Surplus/(Deficit) in Statement of Profit and Loss i1 1,540,087

lmpact of rectassification of vatue of lnvestments as Associate net of changes

in Reserves and surplus of the investee on account of char'rge in ownership

post loss of control

4

34,703,446

The Company has not disposed off its investment in Janadhaar lndia Private Limited and hence the impact of del

accounted under "Reserves and Surptus".

Use of Estimates

The preparation of the financiat statements in conformity with lndian GMP requires the litanagement to ma

the reported amounts of assets and tiabitities (inctuding contingent tiabitities) and the reported income and t

betieves that the estimates used in preparation of the financiat statements are prudent and reasonabte. Futun

and the differences between the actuat results and the e$timates are recognised in the periods in which the resl

I

rcognition of

? estimates

:penses durit

resutts cou[(

ts are knowr

loss of control has been

and assumptions considered in

rg the year. The lilanagement

I differ due to these estimates

r / materiatise.

@r
PN:'

\
)re

)

a
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Jana Urban Foundation

(Registered under Section 8 of the Companies Act, 201 3 )

(A Company Limited By Guarantee)

Notes forming part of the Consolidoted financiol statements

2.5

2.6

2.7

2.8

Cash flow statement

Cash ftows are reported using the indirect method, whereby profit / (toss) before extraordinary items and tax is a

non-cash nature and any deferrals or accruats of past or future cash receipts or payments. The cash ftows from op

of the Group are segregated based on the avaitabte information.

(") Ptease Refer note 2.2 (viii)

Cash and cash equivalents (for purposes of Cash Flow Statement)

Cash comprises cash in hand and demand deposits with banks. Cash equivalents are short-term batances (with an

from the date of acquisition), highty tiquid investments that are readity corrvertible into known amounts of cash t

of changes in value.

(') Please Refer note 2.2 (viii)

Fixed

i. Property, plant and equipment:

Property, ptant and equipment are stated at cost, less a(cumutated depreciation and impairment, if any. Cost

capitatized untit the property, ptant and equipment are ready for use, as intended by management.

Gains or tosses arising from derecognition of Property, ptant and equipments are measured as the difference be

lcarrying amount of the assets and are recognized in the statement of profit and loss when the asset is derecognise
I

I

lii. lntangible Fixed Assets:

Itntangibte assets are carried at cost less accumulated amqrtization and impairment losses, if any. The cost of a

I

lprice, inctuding any import duties and other taxes (other than those subsequentty recoverable from the taxing

I

lexpenditure on making the asset ready for its intended use and net of any trade discounts and rebates. Subsequer

I

lits purchase / comptetion is recognized as an expense when incurred, untess it is probabte that such expenditu(

la.oro.i. benefits in excess of its originatty assessed standards of performance and such expenditure can be mea

I

lin which case such expenditure is added to the cost of the asset.

I

liii. Depreciation and Amortization:

lDepreciation on Fixed Assets has been provided on the Written down vatue method as prescribed in Schedut

by the management as per estimated useful tife of the Assets, whichever is higher. Att lndividua

in futl in the year of acquisition.

comprise real estate devetopment project work in progress. These are vatued at cost or Net Realisab

the direct expenditure incurred during the proiect period, borrowing costs and other indirect costs of the proiect

liusted for the effects or transactions orl

rating, investing and financing activitiesl

I

I

)riginat maturity of three months or (essl

rd which are subject to insignificant riskl

directty attributable to acQuisition arel

ween the net disposal proceeds anO tnel

r intangibte asset comprises its purchasei

uthorities) and any directty attributabte

expenditure on an intangible asset after

witl enable the asset to generate future

.rred and attributed to the asset retiabty,

ll of Companies Act 2013 or the rates

Assets vatued less than Rs. 5000/- are

) Vatue whichever is lower. Cost inctudes

ttributable to the devetopment work.

2..9

Revenue Recognition

(a) Revenue from project; Revenue from sate of properties under construction are recognised on the basis of pet

transfer of significant risks and rewards to the buyer and no significant uncertainty exists regarding the amount o'

The percentage of comptetion is determined on the basis of stages of comptetion. The stage of comptetion is arri'

cost incurred/cost incurred per tower , onty after the work has progressed to the extent of 25% of the constructi(

acquisition of tand and its devetopment rights) and upon meeting the other criteria as per the Guidance Note (

issued by the lnstitute of Chartered Accountants of lndia.

Amount receivabte /payabte is reftected as receivables /advances from customers respectivety, after consid€

lmanner. The estimates of sate area and costs are revised periodicatty by the management and are considered i
I

leffect of such changes to estimates is recognised in the period such changes are determined.

l(b) nar"nra from services is recognized on rendering of services as per the terms of the contract. The esl

I

lperiodicatty by the management and are considered as change in estimates.

l(c) Externat funded projects: Grants received towards revenue expenses are recognized in the Statement of Pr(

lperiod necessary to match them with the retated costs which the grants are intended to compensate.

lrdt lnterest on Fixed Deposits: lnterptffi{ddeposits with banks is recognised on time proportionate basis a

.u

l,"i 
,,r0.* income is account:r@$S@-\receive it is estabtished' 

,/q

:entage of comptetion method, subject to

consideration that witt be derived.

ed at with reference to the entire proiect

'r cost incurred (exctuding cost incurred in

1 Accounting for Reat Estate Transactions

ing income recognised in the above said

; change in estimate and accordingty, the

mate of sate area and costs are revisec

tit and Loss on a systematic basis over the

the aooticabte interest rates.z-T'-
+-q(X

Cherte(4

ts/
<{t
\z^\

angalore

'-),

o\

l3

7
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Jana Urban Foundation

(Registered under Section 8 of the Companies Act, 2013)

(A Company Limited By Guarantee)

Notes formhg part of the Consolidated finoncial stotements

2.O9

2.10

2.11

Grants

Grants are recognised on proportionate basis as and when the dwetting units are compteted, subiect to the rea

comply with the conditions attached to them and the grants have been received.

lnvestments

Long-term lnvestments are carried at cost. Provision for diminution in vatue of long term investments is made tr

temporary.

lnvestment in subsidiaries has adjusted against pre-acquisition equity and remaining surptus / deficiency, if any

reserve in the Consotidated balance sheet as laid down in Accounting Standard (AS) 21 'Consotidated Financial Stat

Employee Benefits

Emptoyee benefits include provident fund, employee state insurance scheme, gratuity fund and compensated abse

Defined contribution plans

The Group's contribution to provident fund and emptoyee state insurance scheme are considered as defined (

expense based on the amount of contribution required to be made and when services are rendered by the employ€

Defined benefit plans

For defined benefit ptans in the form of gratuity fund, the cost of providing benefits is determined using the Pro

valuations being carried out at each batance sheet date. Actuariat gains and losses are recognised in the State'mer

they occur. Past service cost is recognised immediatety to the extent that the benefits are atready vested and

basis over the average period until the benefits become vested. The retirement benefit obtigation recognised in

vatue of the defined benefit obligation as adjusted for unrecognised past service cost, as reduced by the fair vt

from this catcutation is [imited to past service cost, ptus the present vatue of avaitabte refunds and reductions in f

Short-term emp loyee benefits

The undiscounted amount of short-term emptoyee benefits expected to be paid in exchange for the services renr

the year when the employees render the service. These benefits include performance incentive and compensat

within twetve months after the end of the period in which the emptoyee renders the retated service.

The cost of short-term compensated absences is accounted as under :

(a) in case of accumutated compensated absences, when employees render the services that increase their enti

and

(b) in case of non-accumutating compensated absences, when the absences occur.

Long-term employee benefits

Compensated absences which are not expected to occur within twetve months after the end of the period in

service are recognised as a tiabitity at the present vatue of the defined benefit obtigation as at the balance sheet

out of which the obtigations are expected to be settted. Long Service Awards are recognised as a tiability at

obtieation as at the balance sheet date.

onable assurance that the Company willl

recognize a dectine, which is other thanl

has been accounted as goodwitt/capitatl

ments'. 
I

I

)ntribution plans and are charged

ls.

:cted Unit Credit method, with actuariat

: of Profit and Loss in the period in which

)therwise is amortised on a straight-tine

he Batance Sheet represents the present

ue of scheme assets, Any asset resutting

ture contributions to the schemes.

3red by emptoyees are recognised during

d absences which are expected to occur

Iement of future compensated absences;

ilhich the emptoyee renders the retated

jate tess the fair vatue of the plan assets

he present value of the defined benefit

ffi



Section 8 of the Companies Act, 2013)

2.12

2.13

2.14

2.15

2.16

2.17

for lease

taken as leases on non-canceltabte basis, where a portion of the risks and rewards of ownership

teases. Operating Lease rentats are charged/ to the Statement of Profit and Loss on accrual

on lncome

tax is recognised on timing differences, being the differences between the taxable income and the

capable of reversat in one or more subsequent periods. Deferred tax is measured using the tax rates

as at the reporting date. Deferred tax liabitities are recognised for atl timing differences.

of items other than unabsorbed depreciation and carry forward tosses onty to the extent that

income witt be avaitabte against which these can be redtised. However, if there are unabsorbed

to capital losses, deferred tax assets are recognised onty if there is virtual certainty supported by

taxable income avaitable to realise the assets. Deferred tax assets and tiabitities are offset if such items

governing tax taws and the Group has a tegatly enforceabte right for such set off. Deferred tax assets are

reatisabitity.

rirment of Assets

carrying vatues of assets / cash generating units at each Batance Sheet date are reviewed for impairment. lf

verabte amount of such assets is estimated and impairment is recognised, if the carrying amount of these asse

verable amount is the greater of the net setting price and their vatue in use. Vatue in use is arrived at by (

3nt value based on an appropriate discount factor. When there is indication that an impairment [oss reco

)ds no tonger exists or may have decreased, such reversal of impairment [oss is recognised in the Statemr

tued assets.

rign Currency Transactions

iqn currency transactions are recorded at the rate of exchange prevaiting, on the date of the transaction. Outl

tiabitities are restated at year end rates. Gains/Losses arising on restatement / settlement are adjustec

and Contingencies

is recognized when the Group has a present I ,ga[ or constructive obtigation as a result of past

wiu be required to settle the obtigation, in respr ct of which retiabte estimate can be made,

to its present vatue and are determined based In best estimate required to settte the obtigation at

batance sheet date and adjusted to reflect the currr nt best estimates.

tiabitities are not recognised and, if any, are adr quatety disclosed in the notes to accounts.

assets are not recognized in the financial state ents since they may result in the recognition of

Cost

Cost relating to acquisition/construction of assets are capitatised until the time att the

assets for their intended use are comptete. A asset is the one that necessarily takes

use/sate. All other cost not for to revenue,

retained by the lessor are ctassified

appticabte tax rates and the

income that originate in one

the tax laws enacted or

tax assets are recognised for

certainty exists that sufficient

and carry forward of losses and

evidence that there wit[ be

to taxes on income levied by

at each batance sheet date

indication of impairment exists,

exceeds their recoverabte amount.

the future cash ftows to

for an asset in eartier

of Profit and Loss, except in case

foreign currency monetary

to the Statement of Profit and [oss

and it is probable that an outflow of

(exctuding retirement benefits) are not

batance sheet date. These are

that may never be reatized.

activities necessary to prepare the

period of time to get ready for its

the lncome Tax Act, 1961 and other appticable tax [aws.



(Registered under Section 8 of the Companiqs Act, 2013)

(A Company Limited By Guarantee)

forming part of the consolidoted

in the event of the

Memorandum of Association
Company is timited by guarantee and each member undertakes to contribute to the assets of the

being wound up white he is a member or within one year afterwards, upto Rs. 1,000 as stated

Capltal Resewe (Refer Note (i) below)

(b) Capital Reserve on Consolldation

(c) Securltles premlum

opening balance

Less: Amount derecognised during the yeat (Pleose See note 2.3 on

derecognition due to loss ol control on subsidiory)

Other Reserves (Deferred Grant from lllchael & Susan Dell Foundaffon, for

Opening balance

Less: Amount derecognised during the year (Pleose see note 2.3 on

derecognition due to loss of control on subsidiory)

Less: Utilisation during the year

Closing balance

surplus/(Deficit) in statement of Profit and Loss

opening balance

Add: Share capitat of the transferor company

Less: lmpact on derecognition during the year (Please See note 2,3 on

derecognition due to |oss of control on subsidiary)

Add: Opening batance of Reserves in the transferor company

Add: Profjt/(Loss) for the year

Less: Monies pending atlotment

Openlng balance

Add: Transferred from Statement of Profit and Loss

1 00,000

530,938,1 57

530,938,1 57

9,513,477

1 ,139,?09

(78,307,567)

1 00,000

Taken over from Sanghamithra Rurat Financial Services)

ii) SHG Book Fund - SIDBI

Taken over from Sanghamithra RuraI FinanciaI Services)

ffi

\lote 3

ihare Caoital:

Partlculars As at 31 March. 2021 As at 31 March, 2020

lefer Note betow

leserves & surplus: (Amount in Rs)

Particulars As at 31 March, 2021 As at 31 March, Zozo

1,152,798 1 ,152,798

I ,1 5r,7e8

1op,0oo

:i30,938,1 57

(530,938,1 57

1 ,1 39,209

(1 ,1 39,209

(1 90,023,393 )

645,743,533

(26,501,5661

4Z9,Z1S,5t4

630,087

t146.700

( 1 vu,uzJ, Jv J I

752,0-87

r'17?.000

483,387 630,087

Total 430,954,759 343,936,8 5E

{ote (i)

llovement ln Capital Reserve is as under : (Amount in Rs)

Particulars
Opening

Balance
Additlon / (Deductions) Closlng balance

J1 Z,UUU

8,m,798

J1 I,UUU

840,798

Total | 1,152,798 1,152,798



under Section 8 of the

Company Limited By Guarantee)

Note (i) - Loan from related parties

1 5,000,000

1 ,6?.4,797

1,373,399

Ramesh Ramanathan

Swathi Ramanathan

Sandeep Bedi

Chander Dutta

for emptoyee benefits

- Gratuity (Refer Note Z7(b))

- Leave encashment

than micro enterprise and sma[[

Total outstanding dues of micro

90,000,000

478,439

1,577 ,121

5,095,609

2,148,715

1 0,659,386

5,196,624

1,635,294

(refer note (i) below)maturities of tong term debt '

lnterest accrued but not due on

. accrued and due on borrowings

received in advance

a
'.)!
/8t

5

term

Unsecured:

- Loans from retated parties

:

f","'

:

redeemabte non-convertibte debentures

/$
-.-1"



Jana Urban Foundation

(Registered under Section E of the

Company Limited By Guarantee)

port of the Consolidoted

8,291,355

1 0,250,706

3,31 1 ,820

with Government Authorities

lncome tax lnctuding TDS

deposit

and advances to retated

(i) Deposit accounts kept against

(ii) in earmarked accounts

(At tower of cost and net reatisabte vatue)

Stock of units in compteted projects

0thers

7,156,64

1 9,958,354

3,728,984

exceeding six months from the date

Unsecured, consldered good:

Trade receivables outstanding for a

they were due for payment

Others

Unsecured, considered doubtful

Provision for doubtfuI receivabtes

(b) Batances with bank

(i) ln current accounts

of Cash and cash equivalents as

in deposit accounts . maturity of more

the above, the batances that meet

per AS 3 Cash F!9ry#*9!qents is

{ote 9

ihort term provlsions: (Amount in Rs)

Particulars As at 31 March, 2021 As at 31 March, 2020

)rovision for Expenses

)rovision for emptoyee benefits:

- Leave encashment

90,000 550,747

125.1?0

Total 90.000

{ote 1 2

-one term loans & advances: (Amount in Rs)

Particulars As at 31 M,irch, 2021 As at 3'l March, 2020

4,0$1,373

I 8.000

4.069,373 2 1 .870. E8 I

{ote 1 3

)ther non-current assets:

Partir:ulars As at 31 ,!^arch, 2021 As at 31 March, 2020

7,350,000

19,615,237

Total 5.232

\ote'14

nventories;

Particulars As at 31 ,vlarch, 2021 As at 31 March, 2r!

27,941,103

737,526

Total 23,678,629

,,lote I 5

Irade receivables
(Amount in Rs)

ParHculars As at 3l r\Aarch, 2021 As at 31 March. 2020

27,115,002

uritY for borrowings'

Note 1 6
(Amount in Rs)

Cash and cash equivalents: 

-

Particulars As at 31 if{arch, 2011 As at 31 March, il020r

23,825

77,192,147

62.1 25.865

47,681

24,577,896

I 84.1 41 .696

Total 8l t37 208.767.273

62,125,865

27.215,972

1 1 7,1 8E,293

9{ 578-980

d l(i\.

,..ffi



(Registered under Section 8 of the Companies Act, 201 3)

Company Limited By Guarantee)

51 1,088

732,731

4,235,796

3,499,740

1 ,000,000

5,757,230

) Loans and advances to employees

(c) Advance income tax inctuding TDS & refund receivabte

(d) Expenses paid for Future Projects

(e) Batance with Government authorities

Security deposits

Other advances

(i) Trade and other advances

18

'current assets:

Note 1 9

Revenue from

Sate of Services (refer note (i) below)

Sate of reat estate devetopments

- ResidentiaI and Commerciat projects

Note 20

Other income:

income

income (Refer l./ote (i) below)

)Other non operating income (Refer Note (ii) below)

Deposits

lnterest on income tax refund

Maintenace charges

Others

Dr%$eLqt"rf

,'ru,ouu

6,035,091

4,886

592,458

50,290

Gratuity Asset (Refer Note 27(b))

For the ),ear ended

3lstMarch 2021

For the year ended

3lst Milrch 2o21



under section 8 0f the

Company Limited By Guarantee)

no longer required written back

Sataries and Wages

Contribution to Provident and other

Gratuity Expense (Refer Note 27(b))

ESOS expense

(a) lnterest expense on

(i) Borrowings

(ii) 0thers

lnterest on detayed Payment of

Total

: Borrowing costs capitatised to the

r%
,)3
/+7

9\
Kr''SrF

-i.N

,lote (ll)

Particulars Amount Amount

45,000

156,937

194,049

921 ,023

fotal zof,rsz I 1,115,072

Note21

Chanqes in lnventories of work-in-Droqress
(Amount in Rs)

Particulars
For the year ended

31 st l{arch 2021

For the year ended

31st March 2020

)pening batance of project work-in'progress

-ess: Ctosinq ba[ance of project work'in-proSress

23,678,679

114,677,153

182,642.,597

(23,678,629

.^da< in invant^ria< nf work-in-nrogress 9,0O1,476 156,e61,e6u

{ote22
,roiect costs (net) (Amount in Rs)

1 -#

Particutars
For the year ended

3 1 st March 2021

For tho year endcd

31st March 2020

:osts incurred during the year

f ransf erred f rom project inventories

3rant utitised

5r5,ut)

1524,142)

23,937,195

14,106,4161

(8,374,2681

Total 31,128 1 1.456.51 1

{ote 23

:mDlovee benefits expenses:
(Amount in Rs)

#

Particulars
For the year ended

31st Marrh 2021

For the year ended

3 1 st March 2020

3e,4P2,068

2,eP?,022

[1 

5,453

1 .986.606

74,526,558

2,883,268

(197,214

1,469,431

4.978,1 58

Total 44,486,149 8 3,660,201

{ote24

:inance costs:
(Amount in Rs)

Particutars
For the )rear ended

31st March 202'l

For the year ended

3 lst ,{arch 202rC

1 1 ,16s,e54

1,183,262

17,335

1 2,166,ss1

t56.1 99',

21,126,476

1,756,4.54

22,882,930

Total 12.8'10,352 22,882,930



under section I of the companies Act, 201 3)

Company Limited By Guarantee)

8,01 1,572 
|

I

4,976,841

17 ,767

4,507,851

1 ,509,031

6,054,561

5,980,505

2,787",086

1 5,020,951

130,692

316,722

272,078

8,483,838

1,934,734

,ro,r$
1 5,909

2,227,T70

1,067 ,743

885,21 0

and maintenance- Building

and maintenance- others

& water charges

and Conveyance

to Auditors (Refer Note 254)

Bad oebts Written off

lnterest and damages

3,281

3,862

,iu'
,784

,i,o
,478

,687

,910

2,272

Payments to the auditors comPrise

,ua

,tr

For the year end€,d

3l st March 2020
For the year ended

3lstMarch 2021

inctuding lease rental (Refer Note 28)

For the year encled

3 1 st March 2020
For the r/€ar ended

31st l aLrch 2021
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